incurabilis ut patet in passionibus vlcere vesice et intesti-
 norum igitur intelligitur de incisione perforante usque ad profundum
 maiorem prout istorum vel ad aliud latus pectus totum
 ita quod dicatur vesica incisa quam corpus vesice non est
 collum est incisus usque in profundum. et cerebrum quam incisionem
 penetrat ad ventriculos. et diaphragma quod penetrat
 incisionem totius maiorem tamen de ipso verificat quo ad partem
 magis panicularem vel minus carnosam. et per intestina
 gracilia incisa intelligamus duodenum et ieiunium
 yleon. et renes intelligamus incisos usque ad prout
 a prout usque ad prout. per ipsum ventrem intelligamus
 stomacum maxime quo ad partem oris vicinam. scilicet quod in prout
 non magis istud declarabit transferemus ad aliud.

Quod mortale dicitur morte. Sa. i. p. p. ponit significatio
 huius termini mortalis. scilicet docet quod incisiones di-
 uersorum membrorum sint mortales. scilicet per quod si mortales
 ibi scilicet. Cordis tamen incisionem ibi 3. Cur autem. Be. p. dicit
 quod hoc nomen mortale prout sumi duobus modis. vno
 modo per eo quod innuit mortem prout. scilicet quod innuit necessi-
 tatem mori. scilicet per eo quod solus est signum mortis. scilicet quod
 ut plerumque sequitur mors vel saltem mortis periculum. scilicet per non
 ostendit ad quam intentionem dicit mortale. In scilicet parte dicit
 quod incisionem cordis necessario est mortalis scilicet incisionem
 ceterorum membrorum non necessario est mortalis nisi fuerit
 magna et perforans spiritum totum membrum prout. vnde non scit
 si per interderit quod incisionem magna et penetrans usque in
 cavitatem vesice non sanat quod si sit talis sanari non potest
 hoc idem pertinet in locis diaphragmatis nervosis et in locis
 subilibus intestini scilicet per incisionem magna et perforans
 non potest consolidari scilicet de stomacho multi discordant. Dicit
 quodammodo quod sanari potest si incisionem fuerit retro sua prout
 tatem. scilicet posterus versus spinam et cum hoc dicit quod potest
 consolidari non solum cum sic est incisus ut appetit sui agum
 li. scilicet cuspides aut superior aut inferior. et dicit quod in eo
 medicatio errat illi qui fecerint libros de vulneribus
 stomachi mortales. Qui autem. dat modo casum et dicit quod prout
 solidari propter prout motum. scilicet quod vesica non solidat
 dicit quod frigida nervosa et sine sanguine. scilicet cum paucis-
 simo sanguine. tamen ipsa vesica incisa quo ad partem colli
 quod est carnosa solidat sicut quod incidit ad extrahendum
 lapidem. 3. dicit quod est per incisionem non solidat quod se-
 sanguis fluxus. et ideo mortis homo antequam solidat et effu-
 sio sanguis est quod vene incidunt. et ideo dicit se opinari
 quod isti dicit vix quod dicit posse sanari incisionem epa-
 tibus quando non penetraverit ad prout spiritum venarum magna-
 rum. et est vix putat dicere illos qui dicit estimantes pen-
 nulas epa- quod sunt quasi sui digiti cum incidunt posse
 sanari. Dicit 4. quod multoties vidit sanari incisionem
 nam in media civitate alie vidit sanari vnum vulnera-
 tum profunde in cerebro scilicet tamen hoc est rarissimum. Et
 ideo illi sunt veridici qui dicunt incisionem magnam et per-
 forante usque ad ventriculos si posse sanari tunc evolat
 spiritus animales. Et ego testor quod sui vno et eodem anno in
 cura duorum in civitate senarum qui sanati sunt. scilicet de sub-
 stantia cerebri notabilem partem perdidissent quorum vnus in
 fans erat duorum annorum. et vixit usque ad. 2. scilicet cum pau-
 ca discretione et cum debilitate lateris vnius. Alter
 erat annorum novem. et fuit integre liberatus. primus

fuit filius gabrielis conti. et secundus filius nicho-
 lay filij abatis et fuit sine deceptione substantie ce-
 rebrum manifesta. vnde a loco vulneris postea excre-
 scebat substantia mollis sicut cerebrum superans
 os. qua fuit oportunitum cum corrosivis remoue-
 re. quintum dictum est subtile intestinum et stoma-
 cus quod sunt carnosa si incidantur. non tamen usque
 ad concavum possunt consolidari. sed si incisionem per-
 tingerit usque ad interiorem concavitatem vix vel
 nunquam possunt sanari. Dicit igitur quod idem dicendum
 est de renibus quod vulnera perforans non potest sa-
 ri. Ultimo dicit quod haec membra incisa non solum ex
 causis dictis sunt insanabilia. sed quod eis non potest ap-
 poni medicina sicut in exterioribus.

Quando incisum fuerit
 Quos aut cartilago. aut nervus. aut maxil-
 le tenues. aut preputium neque crescit.
 neque glutinantur. Conclusio est ista. Quod incisionem
 aut cartilago. aut nervus. aut maxille tenues. non
 concrescunt nec consolidantur. probatur. illa inci-
 sa nec crescunt nec solidantur que habent debile
 valde calorem et substantiam valde solidam et apo-
 stematam. Sed membra nominata. sunt huiusmo-
 di igitur conclusio vera. Assumptum declarabit.
 et patet per visum et tactum. Et similis sententia
 ponitur quarta quarti cap. secundo. Nota tamen
 quod dupliciter possumus intelligere ista membra esse
 incisa. vno modo cum deperditione substantie.
 Alio modo sine deperditione substantie. propter prout
 dicit non crescit etiam intelligit quod non venit postea
 ad complementum partium debeatum. Et propter
 secundum dicit quod non coglutinatur. id est non
 consolidatur per viam prime intentionis. id est sine
 medio extrance rationis ab eis. Et ista ambo
 sunt communia spermaticis alijs membris. Et tu per
 eam vide que dixi tertio tegni maxime tamen assi-
 gnatur pro causa debilitas inani caloris et durities
 siue compacta substantia.

Quod dixit non crescit.
 Galienus in commento primo exponit duo voca-
 bula afforsini. Secundo ponit opinionem circa
 quasdam partes eius. Tertio dat causam victoris
 ibi secunda. In hoc autem discordant. ibi tertia.
 Causa autem. quod primo dicit quod per non crescere intendit
 non redire ad tantam quantitatem ad quantam
 supple redissent vel venissent non facta partis re-
 motione per consolidari intelligit inuiscari ad in-
 vicem et supple vni sine medio alterius rationis
 Be secunda parte dicit primo quod de osse nemo dubi-
 tat quod non crescat amissa quadam sui parte. scilicet
 discordant de consolidatione. quod dicunt posse con-
 solidari sed tamen dicit quod errant. quod in brutis
 animalibus in quibus fit ossis fractura et apparet
 consolidata si moriantur aut interficiantur iuvenis os fra-
 ctum quod partes eius sunt ligate quasi quodam pellicula quod si
 sepe videbitur quod partes non sunt inuiscem conglutinare